
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:                 /QĐ-UBND Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Trì 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND Thành 

phố thông qua danh mục các công trình, dự án thu hồi đất năm 2025; dự án 

chuyển mục đích đất trồng lúa trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Tờ trình số 296/TTr-UBND ngày 05/11/2024 về việc lập Kế hoạch 

sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Trì; 

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 243/TTr-

STNMT-QHKHSDĐ ngày 09/01/2025; 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  

1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Trì (kèm theo 

Báo cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Thanh 

Trì và Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Thanh Trì tỷ lệ 1/10.000 

được Sở Tài nguyên và Môi trường xác nhận ngày 09/01/2025), trong đó: 

Danh mục các công trình, dự án nằm trong Kế hoạch sử dụng đất năm 

2025 huyện Thanh Trì gồm 118 dự án với tổng diện tích 375,99ha đất. 

 (Chi tiết Danh mục dự án kèm theo). 



2 

 

2. Trong năm thực hiện, Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì có trách 

nhiệm rà soát, đánh giá, khả năng thực hiện các dự án trong Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2025, trường hợp trong năm thực hiện kế hoạch, phát sinh các công 

trình, dự án đủ cơ sở pháp lý, khả năng thực hiện, Ủy ban nhân dân huyện 

Thanh Trì tổng hợp, báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường trình Ủy ban nhân 

dân Thành phố phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất để làm căn cứ tổ chức 

thực hiện theo quy định. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, Ủy ban nhân dân Thành phố giao: 

1. Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì: 

a) Tổ chức công bố công khai kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định của 

pháp luật về đất đai. 

b) Thực hiện thu hồi đất theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được phê 

duyệt. 

c) Tổ chức kiểm tra thực hiện kế hoạch sử dụng đất; phát hiện và xử lý kịp 

thời các trường hợp vi phạm kế hoạch sử dụng đất; tăng cường kiểm tra, giám 

sát quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng đất đảm bảo tính khả thi của kế hoạch 

sử dụng đất năm 2025. 

d) Cân đối xác định các nguồn vốn để thực hiện Kế hoạch sử dụng đất đảm 

bảo tính khả thi của kế hoạch sử dụng đất. 

đ) Tổ chức thực hiện kế hoạch sử dụng đất, chặt chẽ, đảm bảo các chỉ tiêu 

sử dụng đất đã được UBND Thành phố phê duyệt;  

e) Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất trước ngày 15/10/2024. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường: 

a) Thực hiện giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo 

đúng kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt; 

b) Tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất; thường xuyên cập 

nhật các công trình, dự án (đủ điều kiện) trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê 

duyệt bổ sung danh mục kế hoạch sử dụng đất hằng năm theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở, ban, 

ngành của Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- TT Thành ủy; 

- TT HĐND TP;  

- UB MTTQ TP;                                       

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- VPUB: CVP, PCVP, P.TH, ĐT, TNMT; 

- Trung tâm thông tin điện tử TP; 

- Lưu VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Trọng Đông 

 



DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN TRONG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2025 CỦA HUYỆN THANH TRÌ

(Kèm theo Quyết định số …....../QĐ-UBND ngày …./…../2025 của UBND Thành phố)

Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

A Các công trình, dự án phải báo cáo HĐND Thành phố thông qua

I Các công trình, dự án chuyển tiếp

1 Các công trình, dự án được cập nhật xác định lần đầu trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 (chưa quá 02 năm liên tục theo khoản 7 Điều 76 của Luật Đất đai)

1 Dự án Nhà ở xã hội ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
1,13 1,13 Thanh Trì Tân Triều

Thông báo số 476/TB-VP ngày 13/10/2023 của Văn 

phòng UBND Thành phố về kết luận của Phó chủ tịch 

UBND Thành Phố Dương Đức Tuấn tại cuộc họp xem xét 

về việc đề xuất triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

nhà ở xã hội tại các ô đất CT6B, CT7, CT8 Khu đô thị 

mới Tây Nam Kim Giang I, xã Tân Triều - huyện Thanh 

Trì.

- Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 20/07/2006 của 

UBND thành phố Hà Nội phê duyệt Quy hoạch chi tiết 

Khu đô thị mới Tây Nam Kim Giang 1, tỷ lệ 1/500.

- Văn bản số 588/UBND-ĐT ngày 05/3/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc triển khai thủ tục lựa chọn nhà 

đầu tư xây dựng nhà ở xã hội tại ô đất CT6B, CT7, CT8 

thuộc Khu đô thị mới Tây Nam Kim Giang 1

c Các công trình, dự án khác

2

XD HTKT khu tái định cư phục 

vụ GPMB các dự án trên địa bàn 

xã Liên Ninh và trên địa bàn 

huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
2,7 2,7 Thanh Trì Liên Ninh

Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18/4/2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.26).

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND huyện.

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

1/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

3

XD HTKT khu tái định cư phục 

vụ GPMB các dự án trên địa bàn 

xã Tam Hiệp và trên địa bàn 

huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,34 0,34 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/09/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh CTĐT một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

của huyện Thanh Trì.

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND huyện.

4

ĐTXD tuyến đường nối từ 

đường Chiến Thắng kéo dài đến 

đường Nguyễn Xiển -Xa La 

huyện Thanh Trì

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
1 1 Thanh Trì

Tân Triều, 

Thanh Liệt

Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND 

thành phố Hà Nội về việc phê duyệt văn kiện dự án hô trợ 

kỹ thuật; phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt điều 

chỉnh chủ trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương 

đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của thành 

phố Hà Nội.

5
ĐTXD tuyến đường Tựu Liệt 

huyện Thanh Trì
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
0,8 0,8 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND 

thành phố Hà Nội về việc phê duyệt văn kiện dự án hô trợ 

kỹ thuật; phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt điều 

chỉnh chủ trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương 

đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của thành 

phố Hà Nội.

6
ĐTXD tuyến đường trục Tả 

Thanh Oai huyện Thanh Trì
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
5 5 Thanh Trì

Tả Thanh 

Oai

Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND 

thành phố Hà Nội về việc phê duyệt văn kiện dự án hô trợ 

kỹ thuật; phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt điều 

chỉnh chủ trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương 

đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của thành 

phố Hà Nội.

7

XD khu CXCC kè cải tạo ao kết 

hợp khu vui chơi TDTT tại thôn 

Yên Ngưu xã Tam Hiệp

DTT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,44 0,44 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 21/4/2023 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng nguồn 

vốn đầu tư công của huyện

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND huyện.

2/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

8
Nhà văn hoá thôn Yên Phú xã 

Liên Ninh
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
0,08 0,08 Thanh Trì Liên Ninh

Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025.

- Quyết định số 1553/QĐ-UBND ngày 15/04/2024 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế 

kỹ thuật công trình: Xây mới Nhà văn hoá thôn Yên Phú 

xã Liên Ninh,huyện Thanh Trì

9
Xây mới nhà văn hoá thôn 

Phương Nhị xã Liên Ninh
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
0,201 0,201 Thanh Trì Liên Ninh

Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 21/4/2023 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng nguồn 

vốn đầu tư công của huyện.

- Quyết định số 3922/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt Quy hoạch 

tổng mặt bằng tỷ lệ 1/500 dự án: Xây mới nhà văn hoá 

thôn Phương Nhị xã Liên Ninh

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND huyện.

10

Cải tạo, mở rộng nhà văn hóa 

thôn Đại Lan, xã Duyên Hà 

huyện Thanh Trì

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
0,23 0,23 Thanh Trì Duyên Hà

Nghị quyết số 46/NQ-HÐND ngày 14/11/2023 của Hội 

đồng Nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư dự án.

11

Xây dựng nhà văn hóa thôn Ích 

Vịnh, xã Vĩnh Quỳnh, huyện 

Thanh Trì

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
0,3 0,3 Thanh Trì Vĩnh Quỳnh

Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 05/7/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách huyện quản lý.

12

Xây mới trường mầm non Đại 

Áng (thôn Vĩnh Trung), huyện 

Thanh Trì

DGD
UBND huyện 

Thanh Trì
0,9 0,9 Thanh Trì Đại Áng

Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư dự án.

13
Nâng cấp mở rộng trạm y tế xã 

Tả Thanh Oai, huyện Thanh Trì
DYT

UBND huyện 

Thanh Trì
0,13 0,08 Thanh Trì

Tả Thanh 

Oai

Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 05/7/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách huyện quản lý.

3/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

14
Trạm Biến áp 220 kV Văn Điển 

và đầu nối
DNL

BQL dự án 

các công trình 

Điện miền 

Bắc - Tổng 

Công ty 

truyền tải điện 

quốc gia

9,9 9,9 Thanh Trì
Vĩnh Quỳnh, 

Đại Áng

Quyết định số 5926/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của 

UBND Thành phố v/v chấp thuận chủ trương đầu tư đồng 

thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện dự án.

15

Cải tạo, nâng khả năng tải và treo 

dây mạch từ 2 TBA 110kV 

Thường Tín đi đường dây 110kV 

Mai Động - Hà Đông

DNL

Tổng Công ty 

Điện lực 

thành phố Hà 

Nội

0,46 0,46 Thanh Trì

Tứ Hiêp, 

Ngũ Hiệp, 

Đông Mỹ

Quyết định số 5927/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của 

UBND Thành phố v/v chấp thuận chủ trương đầu tư đồng 

thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện dự án.

2 Các công trình, dự án đã có trong Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện 02 năm trở lên (được cập nhật xác định lần đầu vào thời điểm từ năm 2023 trở về trước) được tiếp tục thực hiện theo quy định tại khoản 7 Điều 76 của Luật Đất đai

16
Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

số 2 xã Hữu Hòa
ONT

UBND huyện 

Thanh Trì
0,8 0,8 Thanh Trì Hữu Hòa

Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc về duyệt chủ trương đầu tư, điều 

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án; Nghị quyết số 

39/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện Thanh 

Trì về việc về duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ 

trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách huyện 

quản lý.

- Quyết định số 8259/QĐ-UBND ngày 13/11/2020 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt báo cáo nghiên cứu 

khả thi dự án.

- Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 05/7/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách huyện quản lý. 

4/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

17

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

số 1 xã Liên Ninh (thôn Yên 

Phú)

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
1,49 0,08 Thanh Trì Liên Ninh

Quyết định số 4397/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án. - Quyết định số 

4447/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của UBND huyện 

Thanh Trì về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư 

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND huyện

18
Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

số 1 xã Hữu Hòa
ONT

UBND huyện 

Thanh Trì
1,6 1,6 Thanh Trì Hữu Hòa

Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 04/7/2019 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư và điều 

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án thuộc Kế hoạch đầu 

tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 của huyện Thanh Trì. 

- Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư và 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án.

- Văn bản số 2476/UBND-QLĐT ngày 11/11/2020 của 

UBND huyện Thanh Trì chấp thuận quy hoạch TMB.

- Quyết định số 2227/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án 

- Biên bản định vị mốc ngày 02/02/2021

- Quyết định số 5263/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt điều chỉnh Quy 

hoạch tổng mặt bằng tỷ lệ 1/500 dự án.

- Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 05/7/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách huyện quản lý.

5/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

19

Khu đấu giá QSD đất tại thôn 

Tựu Liệt, xã Tam Hiệp, huyện 

Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,84 0,84 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18/4/2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.23)

- Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 16/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý.

20
Khu đấu giá QSD đất tại thôn 

Yên Ngưu, xã Tam Hiệp
ONT

UBND huyện 

Thanh Trì
2 2 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18/4/2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.24)

21
Khu đấu giá QSD đất thôn 1 xã 

Đông Mỹ
ONT

UBND huyện 

Thanh Trì
0,5 0,5 Thanh Trì Đông Mỹ

 Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18/4/2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.25)

22

Khu đấu giá QSD đất tại ô quy 

hoạch E5 thuộc quy hoạch phân 

khu H2-3 xã Tân Triều - xã 

Thanh Liệt, huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,5 0,5 Thanh Trì

Tân Triều; 

Thanh Liệt

 Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-202 

(PL 1.30).

6/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

23

Khu đấu giá QSD đất thôn Vĩnh 

Ninh, xã Vĩnh Quỳnh, huyện 

Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
3 3 Thanh Trì Vĩnh Quỳnh

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-202 

(PL 1.31).

- Nghị Quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/6/2024 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

ngân sách huyện quản lý.

- Quyết định số 3599/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt Quy hoạch 

tổng mặt bằng tỷ lệ 1/500 dự án: Khu đấu giá quyền sử 

dụng đất thôn Vĩnh Ninh, xã Vĩnh Quỳnh, huyện Thanh 

Trì

24

Khu đấu giá QSD đất thôn Tự 

Khoát, xã Ngũ Hiệp, huyện 

Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
1 1 Thanh Trì Ngũ Hiệp

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-202 

(PL 1.32)

25

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

tại khu đất CC13 xã Thanh Liệt, 

huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,14 0,14 Thanh Trì Thanh Liệt

Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý (Phụ biểu 2.2) Chỉ giới đường đỏ do 

viện quy hoạch cung cấp, tổng mặt bằng đã được UBND 

huyện chấp thuận tháng 6/2022.

- Quyết định số 3188/QĐ-UBND ngày 14/06/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc Phê duyệt Báo cáo kinh 

tế kỹ thuật

- Nghị Quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/5/2024 ủa HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý.

7/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

26

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

số 2 xã Tả Thanh Oai (thôn Tả 

Thanh Oai)

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
4,5 4,5 Thanh Trì

Tả Thanh 

Oai

Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý (Phụ biểu 2.5).

- Quyết định số 3258/QĐ-UBND ngày 19/06/2024 của 

UBND huyện Thanh Trì Về việc phê duyệt đầu tư dự án: 

Khu đấu giá quyền sử dụng đất số 2 xã Tả Thanh Oai 

(thôn Tả Thanh Oai), huyện Thanh Trì

27

Xây dựng HTKT khu đấu giá 

QSD đất số 4 xã Tam Hiệp (thôn 

Huỳnh Cung)

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
3,57467 2,79 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị Quyết số 85/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư dự 

án; Quyết định số 9393/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của 

UBND huyện về phê duyệt dự án đầu tư; Quyết định số 

6409/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 củaUBND huyện 

Thanh Trì Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực 

hiện đầu tư dự án.

- Phương án 340/PA-UBND ngày 01/10/2024 của UBND 

huyện Thanh Trì về phương án sử dụng tầng đất mặt của 

đất được chuyển đổi từ đất trồng lúa 

- Quyết định số 1131/QĐ-STNMT-QLMT ngày 

19/11/2024 của Sở Tài nguyên và môi trường thành phố 

Hà Nội Về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh 

giá tác động môi trường.

c Các công trình, dự án khác

28

Xây dựng khu di dân phục vụ 

GPMB khu tưởng niệm danh 

nhân Chu Văn An và các dự án 

khác trên địa bàn huyện Thanh 

Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
1,2 1,2 Thanh Trì

Thanh Liệt; 

Tam Hiệp

Quyết định số 998/QĐ-UBND ngày 05/3/2018 của UBND 

Thành phố phê duyệt dự án (giai đoạn I) 10 ha.

- Quyết định số 4112/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của 

UBND Thành phố phê duyệt dự án (giai đoạn II) 14,12 

ha.

- Quyết định số 2834/QĐ-UBND ngày 29/6/2020 của 

UBND Thành phố phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức 

đầu tư giai đoạn I và giai đoạn II.

Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của UBND 

Thành phố v/v phê duyệt điều chỉnh dự án

29
Trụ sở Viện kiểm soát nhân dân 

huyện Thanh Trì
TSC

Viện kiểm 

soát nhân dân 

thành phố Hà 

Nội

0,3 0,3 Thanh Trì Tứ Hiệp
- Quyết định số 23/QĐ-VKSTC ngày 15/3/2023 của Viện 

kiểm sát nhân dân tối cao về chủ trương đầu tư dự án.

8/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

30
Trụ sở ban chỉ huy quân sự xã 

Liên Ninh, huyện Thanh Trì
TSC

UBND huyện 

Thanh Trì
0,16 0,16 Thanh Trì Liên Ninh

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách huyện 

quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-2025 (PL 1.16). 

31
Trụ sở ban chỉ huy quân sự xã 

Tân Triều, huyện Thanh Trì
TSC

UBND huyện 

Thanh Trì
0,12 0,12 Thanh Trì Tân Triều

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách huyện 

quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-2025 (PL 1.19).

- Quyết định số 4477/QĐ-UBND ngày 14/9/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt báo cáo kinh tế 

kỹ thuật.

32
Trụ sở ban chỉ huy quân sự xã 

Tam Hiệp, huyện Thanh Trì
TSC

UBND huyện 

Thanh Trì
0,15 0,15 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách huyện 

quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-202 (PL 1.21)

33
Trụ sở ban chỉ huy quân sự xã 

Ngọc Hồi, huyện Thanh Trì
TSC

UBND huyện 

Thanh Trì
0,14 0,14 Thanh Trì Ngọc Hồi

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND 

Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách huyện 

quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-202 (PL 1.22)

34
Xây dựng trạm y tế thị trấn Văn 

Điển
DYT

UBND huyện 

Thanh Trì
0,0714 0,0714 Thanh Trì Tứ Hiệp

Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 28/10/2022 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư các dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư công thuộc thẩm 

quyển phê duyệt của HĐND huyện. 

35
Nâng cấp, mở rộng Trạm y tế xã 

Tứ Hiệp
DYT

UBND huyện 

Thanh Trì
0,08 0,08 Thanh Trì Tứ Hiệp

- Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của 

HĐND Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-2025 

(PL 1.3). 

9/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

36

Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu 

tưởng niệm danh nhân Chu Văn 

An

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
42 29,9 Thanh Trì Thanh Liệt

Quyết định số 5576/QĐ-UBND ngày 22/10/2015 của 

UBND Thành phố điều chỉnh dự án đầu tư. 

- QĐ thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân các năm 

2013, 2014, 2017. QĐ phê duyệt Phương án BT, HT, 

TĐC năm 2020.

- Quyết định số 3552/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của 

UBND thành phố Hà Nội phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

- Quyết định số 5887/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội quyết định phê duyệt điều chỉnh 

thời gian thực hiện dự án đầu tư.

37

Xây dựng trung tâm văn hóa, thể 

thao và khu cây xanh xã Vĩnh 

Quỳnh

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
1,6 1,6 Thanh Trì Vĩnh Quỳnh

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, 

hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 

(PL 1.74).

- Quyết định số 6696/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt dự án đầu tư 

xây dựng. 

38

Xây dựng trung tâm văn hóa, thể 

thao và khu cây xanh xã Hữu 

Hòa

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
1,35 1,35 Thanh Trì Hữu Hòa

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025 (PL 1.76).

- Quyết định số 722/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án đầu tư xây dựng.

39
Xây dựng trung tâm VHTT xã 

Đại Áng
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
1,6 1,6 Thanh Trì Đại Áng

- Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

vốn đầu tư công của huyện Thanh Trì và danh mục quản 

lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện 

chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 (PL 1.30).

- Quyết định số 6386/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 của 

huyện Thanh Trì về phê duyệt dự án đầu tư xây dựng.

10/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

40
Xây dựng trung tâm VHTT xã 

Liên Ninh
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
0,9 0,9 Thanh Trì Liên Ninh

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công của huyện Thanh Trì và danh mục quản lý và 

danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện chủ 

trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 (PL 1.31).

41
Xây dựng khu cây xanh, thể thao 

và văn hóa xã Ngọc Hồi
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
2,7 2,7 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.5).

- Quyết định số 6385/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt dự án đầu tư 

xây dựng.

42

Xây dựng khu cây xanh kết hợp 

thể dục thể thao và văn hóa xã 

Tam Hiệp

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
1,4 1,4 Thanh Trì Tam Hiệp

- Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.20)

- Quyết định số 6806/QĐ-UBND ngày 6/12/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt dự án đầu tư 

xây dựng.

43
Xây dựng khu cây xanh, thể thao 

và văn hóa xã Vạn Phúc
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
2,8 2,8 Thanh Trì Vạn Phúc

Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. (Phụ lục số 1.4).

11/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

44
Xây dựng trường THPT Ngọc 

Hồi, huyện Thanh Trì
DGD

Ban Quản lý 

dự án đầu tư 

xây dựng 

công trình dân 

dụng thành 

phố Hà Nội

1,831 0,57 Thanh Trì Ngũ Hiệp

- Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 23/9/2021 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố; trong đó phê duyệt chủ trương 

đầu tư dự án (tại Phụ lục 04 kèm theo Nghị quyết).

- Quyết định số 4363/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 về việc 

phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng.

45
Nâng cấp trường tiểu học B thị 

trấn Văn Điển
DGD

UBND huyện 

Thanh Trì
0,33 0,09 Thanh Trì Tam Hiệp

Quyết định số 5845/QĐ-UBND ngày 20/10/2014 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- Quyết định số 641/QĐ-UBND ngày 14/2/2017 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

-  Quyết định số 4965/QĐ-UBND ngày 27/11/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh dự án.

- Quyết định số 4791/QĐ-UBND ngày 26/09/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

- Quyết định số 6583/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện một dự án đầu tư công ngân sách huyện quản lý

46
Xây mới trường Tiểu học Hữu 

Hòa (cơ sở 2)
DGD

UBND huyện 

Thanh Trì
1,9 1,5 Thanh Trì Hữu Hòa

- Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 21/5/2020 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư và 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng nguồn 

vốn đầu tư công của huyện Thanh Trì (PL 1.3).

- Quyết định số 179/QĐ-UBND ngày 19/1/2022 về việc 

phê duyệt dự án đầu tư xây dựng.

47

Xây mới trường THCS thị trấn 

Văn Điển (cơ sở 2), huyện Thanh 

Trì

DGD
UBND huyện 

Thanh Trì
0,8 0,8 Thanh Trì Tứ Hiệp

- Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 21/5/2020 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư và 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng nguồn 

vốn đầu tư công của huyện Thanh Trì (PL 1.2)

- Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của 

UBND huyện Thanh Trì Về việc phê duyệt dự an Xây mới 

trường THCS thị trấn Văn Điển (cơ sở 2), huyện Thanh 

Trì 

12/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

48

Xây dựng trường phổ thông 

nhiều cấp học, tiên tiến hiện đại, 

chất lượng cao huyện Thanh Trì

DGD
UBND huyện 

Thanh Trì
2 2 Thanh Trì

Vĩnh Quỳnh, 

Tam Hiệp

Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 08/4/2022 của HĐND 

Thành phố về bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 

năm 2021-2025.

- Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 04/7/2024 của 

HĐND thành phố Hà Nội Về  phê duyệt, điều chỉnh chủ 

trương đầu tư và dừng đầu tư một số dự án đầu tư công 

cấp Thành Phố.

49

GPMB khu đất thuộc ô quy 

hoạch B3-1 xã Tứ Hiệp, Ngũ 

Hiệp tạo quỹ đất sạch phục vụ 

xây dựng vườn hoa, sân bãi 

TDTT theo quy hoạch

DKV
UBND huyện 

Thanh Trì
0,55 0,55 Thanh Trì

Tứ Hiệp; 

Ngũ Hiệp

- Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 22/9/2020 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư dự 

án (PL 1.21).

- Quyết định số 2153/QĐ-UBND ngày 05/7/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

-Quyết định 5034/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 về việc 

phê duyệt điều chỉnh thời gian dự án

50

Xây dựng tuyến đường kết nối 

đường Pháp Vân - Cầu Giẽ với 

đường vành đai 3

DGT

Ban QLDA 

ĐTXD CTGT 

TP Hà Nội

16 6 Thanh Trì Tứ Hiệp

Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 08/7/2019 của HĐND 

Thành phố về cho ý kiến, phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020 của 

thành phố Hà Nội (Phụ lục 2).

 - Quyết định số 141/QĐ-TTg ngày 21/01/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu 

tư xây dựng tuyến đường kết nối đường Pháp Vân - Cầu 

Giẽ với đường Vành đai 3.

 - Quyết định số 471/QĐ-TTg ngày 15/4/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối đường Pháp 

Vân - Cầu Giẽ với đường Vành đai 3.

51

Dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 

1A Văn Điển - Ngọc Hồi 

(Km185-Km189) huyện Thanh 

Trì

DGT

Ban quản lý 

dự án đầu tư 

xây dựng 

công trình 

giao thông TP 

HN

18,4 9,307 Thanh Trì

Ngũ Hiệp, 

Tứ Hiệp, 

Ngọc Hồi, 

Liên Ninh

- Quyết định số 3553/QĐ-UBND ngày 19/07/2010 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt dự án đầu tư 

xây dựng.

- Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt điều chỉnh 

thời gian thực hiện dự án.

13/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

52
Nâng cấp tuyến đường Tựu Liệt 

xã Tam Hiệp huyện Thanh Trì
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
1 1 Thanh Trì Tam Hiệp

Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư một 

số dự án sử dụng ngân sách huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND Huyện (PL 1.3)

- Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì quyết định phê duyệt dự án.

53

Đường nối đường Phan Trọng 

Tuệ với cầu Yên Ngưu, Thị Trấn 

Văn Điển

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
2,2 1 Thanh Trì

Tam Hiệp, 

thị trấn Văn 

Điển

Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 04/7/2019 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư và điều 

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án thuộc Kế hoạch đầu 

tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 của huyện Thanh Tri 

(PL 1); Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 30/01/2020 

của UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- Quyết định số 2229/QĐ-UBND ngày 21/06/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

54

Xây dựng HTKT Khu tái định cư 

X4 tại xã Tứ Hiệp phục vụ 

GPMB các dự án trên địa bàn 

huyện Thanh Trì và các dự án 

phát triển giao thông đô thị

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
4 4 Thanh Trì Tứ Hiệp

- Quyết định số 2159/QĐ-UBND ngày 10/4/2017 của 

UBND Thành phố phê duyệt dự án.

- Quyết định số 2364/QĐ-UBND ngày 09/6/2020 của 

UBND Thành phố phê duyệt điều chỉnh dự án. 

- Quyết định số 2284/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của 

UBND Thành phố V/v phê duyệt điều chỉnh dự án.

- Quyết định số 3834/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của 

UBND Thành phố V/v phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư 

xây dựng HTKT khu tái định cư X4 xã Tứ Hiệp phục vụ 

GPMB các dự án trên địa bàn huyện Thanh Trì và các dự 

án phát triển giao thông đô thị - giai đoạn 1. 

55

Tuyến đường kết nối Cụm sản 

xuất làng nghề tập trung xã Tân 

Triều với đường bao quanh khu 

tưởng niệm danh nhân Chu Văn 

An

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,3 0,25 Thanh Trì

Tân Triều; 

Thanh Liệt

Quyết định số 5902/QĐ-UBND ngày 23/12/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ 

thuật dự án.

- Quyết định số 5879/QĐ-UBND ngày 07/12/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

- Quyết định số 5352/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

14/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

56
Xây dựng đường liên xã: Thanh 

Liệt - Tam Hiệp - TTVĐ
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
6,3 6,3 Thanh Trì

Thanh Liêt; 

Tam Hiệp; 

TT Văn Điển

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025 (PL 1.4).

- Quyết định số 3274-QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt báo cáo đánh 

giá tác động môi trường dự án.

57
Đường nối từ đường Vũ Lăng 

đến đường Ngọc Hồi
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
1 1 Thanh Trì Ngũ Hiệp

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, 

hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 

(PL 1.9)

- QĐ số 6493/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND 

huyện; Biên bản định vị mốc ngày 13/12/2022

58

Đường nối đường Nguyễn Bặc 

với khu đô thị Tứ Hiệp (Hồng Hà 

dầu khí)

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,8 0,8 Thanh Trì Tứ Hiệp

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, 

hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 

(PL 1.11)

- Quyết định số 1466/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt kết quả thẩm 

định báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án.

- Quyết định 5952/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của 

UBND huyện về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian dự án

59

Tuyến đường nối từ đường 

Nguyễn Xiển - Xa La đến đường 

Kim Giang

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
3 3 Thanh Trì

Tân Triều, 

Thanh Liệt

- Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của 

HĐND thành phố Hà Nội, Phụ lục 17.

- NQ số 29/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của HĐND 

thành phố Hà Nội, Phụ lục 17; Chỉ giới đường đỏ; Bình 

đồ tuyến.

15/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

60

Xây dựng đường ven sông 

(Thanh Liệt-Tam Hiệp- thị trấn 

Văn Điển)

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
6 6 Thanh Trì

Tam Hiệp, 

Thanh Liệt, 

TT Văn Điên

Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện Thanh Trì (PL 1.2).

- Quyết định số 5185/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

61

Xây dựng tuyến đường nối 

đường Tả Thanh Oai với đường 

70 chạy dọc sông Hòa Bình

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
1,9 1,9 Thanh Trì

Tả Thanh 

Oai

Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng nguồn 

vốn đầu tư công của huyện Thanh Trì (PL 1.1) - Nghị 

quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của UBND huyện 

phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư.

- Quyết định số 4773/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 V/v phê 

duyệt dự án: Xây dựng tuyến đường nối đường Tả Thanh 

Oai với đường nối 70 chạy dọc sông Hòa Bình

62

Xây dựng đường cuối cụm làng 

nghề Tân Triều đến đường làng 

nghề Tân Triều

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,91 0,91 Thanh Trì

Tân Triều, 

Thanh Liệt

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, 

hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 

(PL 1.16) 

- Quyết định số 5328/QĐ-UBND ngày 7/10/2022 V/v phê 

duyệt công trình, dự án 

- Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 14/9/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt kết quả thẩm 

định báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án.

- Quyết định 8223/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của 

UBND về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện

16/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

63

Xây dựng đường nối đường Phan 

Trọng Tuệ đến thôn Tả Thanh 

Oai, xã Tả Thanh Oai

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
4 4 Thanh Trì

Thanh Liệt, 

Tả Thanh 

Oai, Hữu 

Hòa

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, 

hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 

(PL 1.17) 

- Quyết định số 4387/QĐ-UBND ngày 5/9/2023 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt chỉ giới 

đường đỏ, tỷ lệ 1/500.

- Nghị quyết 29/NQ-UBND ngày 08/12/2022 thành phố 

Hà Nội PL 16

64 Đường trục xã Ngọc Hồi DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
1,35 1,35 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025 (PL 1.13) 

- Quyết định số 6686/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt dự án đầu tư 

công trình.

- Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt báo cáo đánh 

giá tác động môi trường dự án.

- Biên bản định vị mốc ngày 23/3/2023

65

Xây dựng tuyến đường phía tây 

bắc thôn Vĩnh Ninh xã Vĩnh 

Quỳnh

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
5 5 Thanh Trì Vĩnh Quỳnh

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, 

hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 

(PL 1.14)

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê duyệt của 

HĐND huyện (PL 02)(thay đổi quy mô dự án)

17/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

66
Đường liên xã Ngũ Hiệp - Duyên 

Hà (đoạn qua thôn Việt Yên)
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
2 2 Thanh Trì

Ngũ Hiệp, 

Duyên Hà

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của HĐND 

huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh 

chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công 

của huyện Thanh Trì và danh mục quản lý và danh mục 

các dự án tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu 

tư trong giai đoạn 2021-2025 (PL 1.3).

67
Xây dựng tuyến đường Thọ Am - 

Nội Am xã Liên Ninh
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
3,93 3,93 Thanh Trì Liên Ninh

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025 (PL 1.6).

- Quyết định số 5200/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt báo cáo nghiên cứu 

khả thi dự án.

- Quyết định 1464/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác 

động môi trường dự án.

68
Nâng cấp, cải tạo tuyến đường 

Ngũ Hiệp đi Đông Mỹ
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
6,81 6,52 Thanh Trì

Ngũ Hiệp, 

Đông Mỹ; 

Duyên Hà

- Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 09/4/2019 của 

UBND Thành phố phê duyệt chủ trương đầu tư, điều 

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư 

công trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-2020 của thành phố 

Hà Nội (PL 15) 

- Quyết định số 5497/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của 

UBND Thành phố phê duyệt dự án.

- Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 04/10/2024 của 

UBND Thành phố phê duyệt chủ trương đầu tư, điều 

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư 

công của thành phố Hà Nội. Pl-03

69

Tuyến đường giao thông kết hợp 

với vườn hoa cây xanh phía đông 

bắc khu TĐC Triều Khúc, xã Tân 

Triều

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,29 0,29 Thanh Trì Tân Triều

- Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của 

HĐND Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-2025 

(PL 1.9).

- Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt báo cáo kinh tế 

kỹ thuật.

18/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

70

Xây dựng tuyến đường nối từ 

đường 70B thôn Tự Khoát đến 

đường liên thôn Phương Nhị và 

đường nối từ đường bao đường 

Pháp Vân Cầu Giẽ nối đường 

QL1A

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
5 5 Thanh Trì

Ngũ Hiệp, 

Liên Ninh, 

Ngọc Hồi

- Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của 

HĐND thành phố Hà Nội, Phụ lục số 18.

- Quyết định số 5027/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt báo cáo đánh 

giá tác động môi trường dự án.

71

Tuyến đường nối từ đường Ngọc 

Hồi đến khu đấu giá Tứ Hiệp - 

Ngũ Hiệp, huyện Thanh Trì

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,52 0,52 Thanh Trì

Tứ Hiệp, 

Ngũ Hiệp

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của HĐND 

huyện Thanh trì về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

(phụ lục số 1.4).

- Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự toán chi phí chuẩn 

bị đầu tư dự án. 

- Quyết định số 5579/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 về việc 

phê duyệt dự án

72
Đường liên xã Tả Thanh Oai - 

Đại áng -Liên Ninh
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
21,5 1,25 Thanh Trì

Tả Thanh 

Oai; Đại 

Áng; Liên 

Ninh; Ngọc 

Hồi

Quyết định số 2553/QĐ-UBND ngày 14/6/2018 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- Quyêt định thu hồi 18,478 ha năm 2018, 2019, 2020.

- Quyết định số 557/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

- Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày 06/01/2012 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc  phê duyệt Báo cáo đánh 

giá tác động môi trường.

- Quyết định số 8088/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của 

UBND huyện về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án

19/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

73

Đường nối đường Đông Mỹ qua 

trường cấp 3 Đông Mỹ, huyện 

Thanh Trì

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,87 0,28 Thanh Trì Đông Mỹ

- Quyết định số 4333/QĐ-UBND ngày 14/8/2019 của 

UBND Thành phố cho phép thực hiện chuẩn bị đầu tư 

một số tuyến đường Thành phố quản lý sử dụng nguồn 

vốn ngân sách huyện trên địa bàn huyện Thanh Trì.

- Quyết định số 4242/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của 

UBND huyện về việc phê duyệt dự án.

- Bản định vị tọa độ mốc giới thực hiện theo Văn bản số 

12002/STNMT-CCQLĐĐ ngày 19/12/2019 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường.

- Quyết định số 1844/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

- Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

74 Dự án Khu đô thị mới Hạ Đình ONT

Công ty cổ 

phần xây 

dựng lắp máy 

điện nước Hà 

Nội - 

Haweicco

0,2 0,2 Thanh Trì Tân Triều

Quyết định số 2901/QQĐ-UBND ngày 13/7/2007 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc giao chính thức diện tích 

74.975 m2 đất tại huyện Thanh Trì và quận Thanh Xuân 

cho Công ty Haweicco để xây dựng dự án Khu đô thị mới 

Hạ Đình.

 - Quyết định số 905/QĐ-UBND ngày 14/3/2022 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt điều chỉnh 

cục bộ Quy hoạch chi tiết, tỷ lệ 1/500 tại các ô đất NO1, 

NO2, CC1, CC2, NT.

 - Văn bản số 1101/KH&ĐT ngày 23/3/2022 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc thẩm định hồ sơ điều chỉnh quyết 

định chủ trương của dự án Khu đô thị mới Hạ Đình.

 - Văn bản số 2217/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của 

UBND TP Hà Nội về việc chấp thuận điều chỉnh chủ 

trương đầu tư

20/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

75

Xây dựng mới trạm 110kV Ngọc 

Hồi và nhánh rẽ thuộc dự án: 

Phát triển lưới điện Hà Nội và 

thành phố Hồ Chí Minh vốn vay 

ODA của Ngân hàng Phát triển 

Châu Á (ADB) và Quỹ cơ sở hạ 

tầng ASEAN (AIF)

DNL

Tổng Công ty 

Điện lực 

thành phố Hà 

Nội

0,4 0,4 Thanh Trì Ngũ Hiệp
- Quyết định số 2079/QĐ-BCT ngày 10/7/2019 của Bộ 

Công thương phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án.

76

Xây dựng mới các xuất tuyến 

110kV từ TBA 220/110kV Văn 

Điển

DNL

Ban QLDA 

lưới điện Hà 

Nội

0,15 0,15 Thanh Trì Tam Hiệp

 Quyết định số 4217/QĐ-EVNHANOI ngày 30/6/2021 

của Tổng Công ty Điện lực Hà Nội phê duyệt báo cáo 

nghiên cứu khả thi ĐTXD dự án. Quyết định 5250/QĐ-

UBND ngày 17/10/2023 của UBND Thành phố v/v chấp 

thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư.

77

GPMB nút giao tuyến số 1 dự án 

Đường giao thông bao quanh 

Khu tưởng niệm danh nhân Chu 

Văn An và đường 70

DGT
Cty cổ phần 

Bitexco
5,7 5,7 Thanh Trì Tân Triều

- Hợp đồng BT số 02/2014/HĐBT và phụ lục Hợp đồng 

số 06/2018/PLHĐ-2/2014/HĐBT ngày 12/2018 giữa 

Công ty cổ phần Bitexco và Thành phố Hà Nội.

- Quyết định số 3830/QĐ-UBND ngày 24/6/2017 của 

UBND Thành phố phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi 

điều chỉnh dự án BT.

- Văn bản số 1587/UBND-KH&ĐT ngày 25/5/2021 của 

UBND Thành phố gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng 

BT dự án đầu tư đường giao thông bao quan khu tưởng 

niệm danh nhân Chu Văn An, huyện Thanh Trì, thành phố 

Hà Nội theo hình thức hợp đồng BT.

- Văn bản số 7491/UBND-KH&ĐT ngày 21/6/2024 của 

UBND Thành phố gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng 

dự án đầu tư đường giao thông bao quanh khu tưởng niệm 

danh nhân Chu Văn An, huyện Thanh Trì, thành phố Hà 

Nội theo hình thức hợp đồng BT.

II Các công trình, dự án đăng ký mới

78

Khu đấu giá QSD đất một phần ô 

quy hoạch C1-2 xã Đại Áng, 

huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,5 0,5 Thanh Trì Đại Áng

Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/6/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách Huyện quản lý.

21/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

79

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

tại một phần ô quy hoạch B3-1 

xã Ngũ Hiệp, huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,5 0,5 Thanh Trì Ngũ Hiệp

Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/6/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách Huyện quản lý.

80

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

tại một phần ô quy hoạch D1-1 

xã Ngũ Hiệp, huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,5 0,5 Thanh Trì Ngũ Hiệp

Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/6/2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ 

trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 

sử dụng vốn đầu tư công ngân sách Huyện quản lý.

81

Khu cây xanh kết hợp dịch vụ 

thể dục thể thao xã Thanh Liệt, 

huyện Thanh Trì

DKV
UBND huyện 

Thanh Trì
1 0,9146 Thanh Trì Thanh Liệt

- Tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 1/5/2023 của UBND 

huyện Thanh Trì về việc đề nghị chấp thuận chủ trương 

đầu tư. 

- Quyết định số 6665/QĐ-UBND ngày 03/12/2015 của 

UBND TP Hà Nội về việc phê duyệt quy hoạch phân khu 

đô thị H2-3, tỷ lệ 1/2000

82
Dự án xây dựng chợ Triều Khúc, 

xã Tân Triều, huyện Thanh Trì
DCH

UBND huyện 

Thanh Trì
0,64 0,64 Thanh Trì Tân Triều

- Thông báo số 22/TB-UBND ngày 10/02/2023; 'Thông 

báo số 13/TB-UBND ngày 24/04/2024; 

- Quyết định số 6665/QĐ-UBND ngày 03/12/2015 của 

UBND TP Hà Nội về việc phê duyệt quy hoạch phân khu 

đô thị H2-3, tỷ lệ 1/2000

c Các công trình, dự án khác

83

Dự án thành phần 1.2 dự án: Bồi 

thường, hỗ trợ giải phóng mặt 

bằng, tái định cư và di dời hạ 

tầng kỹ thuật xây dựng tuyến 

đường 70 đoạn Hà Đông - Văn 

Điển - Nút giao Tứ Hiệp trên địa 

bàn huyện Thanh Trì thuộc Dự 

án: Đầu tư cải tạo nâng cấp 

đường 70 đoạn Hà Đông - Văn 

Điển - Nút giao Tứ Hiệp

DGT

TTPTQĐ 

huyện Thanh 

Trì

34,0832 34,0832 Thanh Trì

Tân Triều, 

Thanh Liệt, 

Tả Thanh 

Oai, Tam 

Hiệp, Vĩnh 

Quỳnh, Văn 

Điển, Tứ 

Hiệp. 

Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 về việc phê 

duyệt điều chỉnh văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật; phê duyệt 

chủ trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của TP Hà Nội. 

PL10

- Quyết định số 1729/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 về việc 

ủy quyền thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của chủ đầu 

tư đối với dự án thành phần 1.2 dự án: Bồi thường, hỗ trợ 

giải phóng mặt bằng, tái định cư và di dời hạ tầng kỹ thuật 

xây dựng tuyến đường 70 đoạn Hà Đông - Văn Điển - Nút 

giao Tứ Hiệp trên địa bàn huyện Thanh Trì thuộc Dự án: 

Đầu tư cải tạo nâng cấp đường 70 đoạn Hà Đông - Văn 

Điển - Nút giao Tứ Hiệp.

22/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

84

Dự án thành phần 1.2 dự án: Bồi 

thường, hỗ trợ tái định cư thực 

hiện giải phóng mặt bằng trên địa 

bàn huyện Thanh Trì thuộc Dự 

án: Xây dựng đường vành đai 3,5 

đoạn từ Phúc La - Văn Phú đến 

cao tốc Pháp Vân - Cầu Giẽ

DGT

TTPTQĐ 

huyện Thanh 

Trì

60 60 Thanh Trì

Vĩnh Quỳnh, 

Ngũ Hiệp, 

Đại Áng, 

Hữu Hòa, 

Ngọc Hồi, 

Tả Thanh 

Oai

Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 04/7/2024 về việc phê 

duyệt văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật; phê duyệt chủ 

trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của TP Hà Nội.

 - Quyết định số 5872/QĐ-UBND ngày17/11/2023 về việc 

ủy quyền thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của chủ đầu 

tư đối với dự án thành phần 1.2 dự án: Bồi thường, hỗ trợ 

tái định cư thực hiện giải phóng mặt bằng trên địa bàn 

huyện Thanh Trì thuộc Dự án: Xây dựng đường vành đai 

3,5 đoạn từ Phúc La - Văn Phú đến cao tốc Pháp Vân - 

Cầu Giẽ

85

Xây dựng hệ thống thoát nước 

mưa lưu vực Tả Sông Nhuệ - 

Giai đoạn 1

DCT

Ban QLDA 

đầu tư xây 

dựng công 

trình hạ tầng 

kỹ thuật và 

nông nghiệp 

TPHN

6,277 6,277 Thanh Trì

Tân Triều, 

Thanh Liệt, 

Tả Thanh 

Oai

Nghị quyết số 28/NQ-HDND ngày 22/9/2023 của hội 

đồng nhân dân thành phố Hà Nội Về phê duyệt chủ 

trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

một số dự án sử dụng vốn đầu tư công của thành phố Hà 

Nội. PL10

B Các công trình, dự án không phải báo cáo HĐND Thành phố thông qua

I Các công trình, dự án chuyển tiếp

1 Các công trình, dự án được cập nhật xác định lần đầu trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 (chưa quá 02 năm liên tục theo khoản 7 Điều 76 của Luật Đất đai)

86 Trụ sở công an xã Hữu Hòa CAN
CA TP Hà 

Nội
0,2 0,2 Thanh Trì Hữu Hòa

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

87 Trụ sở công an xã Đại Áng CAN
CA TP Hà 

Nội
0,2 0,2 Thanh Trì Đại Áng

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

23/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

88 Trụ sở công an xã Tân Triều CAN
CA TP Hà 

Nội
0,1 0,1 Thanh Trì Tân Triều

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

89 Trụ sở công an xã Tam Hiệp CAN
CA TP Hà 

Nội
0,16 0,16 Thanh Trì Tam Hiệp

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

90 Trụ sở công an xã Tứ Hiệp CAN
CA TP Hà 

Nội
0,1 0,1 Thanh Trì Tứ Hiệp

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

91 Trụ sở công an xã Ngũ Hiệp CAN
CA TP Hà 

Nội
0,18 0,18 Thanh Trì Ngũ Hiệp

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

92 Trụ sở công an xã Ngọc Hồi CAN
CA TP Hà 

Nội
0,19 0,19 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Báo cáo số 1086/BC-CATT-TH ngày 7/4/2023 của CAH 

Thanh Trì.

- Quyết định số 5800/QĐ-BCA-H01 ngày 23/8/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Công An về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư 8 trụ sơ làm việc của công an cấp xã trên địa bàn huyện 

thanh trì.

24/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

93
Khu vườn hoa cây xanh tại xã 

Thanh Liệt
DKV Công ty Oleco 0,6 Thanh Trì Thanh Liệt

Quyết định chủ trương đầu tư số 8802/QĐ-UBND ngày 

20/12/2017 của UBND Thành phố;

- Văn bản số 3463/UBND-TNMT ngày 18/10/2023 của 

UBND Thành phố đồng ý về nguyên tắc việc gia hạn tiến 

độ thực hiện Dự án xây dựng Khu vườn hoa cây xanh tại 

xã Thanh Liệt, huyện Thanh Trì đến tháng 9/2024; 

Văn bản số 4317/UBND-ĐT ngày 20/12/2024 của UBND 

Thành phố đồng ý về nguyên tắc gia hạn tiến độ thực hiện 

Dự án.

94
Xây dựng cụm trường học liên 

cấp tại khu đô thị mới Cầu Bươu
DGD

Công ty CP 

kinh doanh 

phát triển nhà 

và đô thị Hà 

Nội - Công ty 

CP giáo dục 

thế giới trẻ 

Tuyệt Diệu - 

Công ty CP 

giáo dục thiên 

đường trẻ thơ

1,6393 Thanh Trì
Tân Triều, 

Thanh Liệt

Quyết định số 3116/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc chấp thuận chủ trương 

đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà đầu tư (Thời gian 

thực hiện 2024-2026);

- Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 30/3/2007 của 

UBND Thành phố về việc cho phép Công ty cổ phần Kinh 

doanh phát triển nhà và đô thị Hà Nội sử dụng chính thức 

197.975m2 đất tại xã Thanh Liệt, Tân Triều và Tả Thanh 

Oai, huyện Thanh Trì để thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

Khu đô thị mới Cầu Bươu,

- Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt điều chỉnh 

cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500

95

Đấu giá quyền sử dụng đất nông 

nghiệp sử dụng vào mục đích 

công ích

NTS; 

BHK

UBND huyện 

Thanh Trì
2,84 Thanh Trì Vĩnh Quỳnh

Luật Đất đai năm 2024 và Nghị định số 102/2024/NĐ-CP 

ngày 30/7/2024 của Chính phủ

2 Các công trình, dự án đã có trong Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện 02 năm trở lên (được cập nhật xác định lần đầu vào thời điểm từ năm 2023 trở về trước) được tiếp tục thực hiện theo quy định tại khoản 7 Điều 76 của Luật Đất đai

96
Doanh trại Ban CHQS huyện 

Thanh Trì
CQP

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện
1,5 1,5 Thanh Trì

Thị trấn Văn 

Điển; Tam 

Hiệp

- Quyết định số 935/QĐ-TM ngày 16/4/2021 của Bộ Tổng 

tham mưu phê duyệt quy hoạch vị trí đóng quân.

- Quyết định số 3790/QĐ-BQP ngày 15/8/2023 của Bộ 

Quốc phòng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Doanh trại Ban chỉ huy quân sự huyện Thanh Trì/Bộ Tư 

lện Thủ đô Hà Nội.

- Công văn 1768/BTL-HC ngày 08/9/2023 về việc cập 

nhật nguồn vốn xây dựng trụ sở Ban CHQS huyện Thanh 

Trì.

25/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

97

Di chuyển đường điện 110kV - 

Dự án Nhà máy xử lý nước thải 

Yên Xá

DNL

Ban QLDA 

ĐTXD công 

trình cấp 

nước, thoát 

nước và Môi 

trường Thành 

phố

0,07 Thanh Trì Thanh Liệt

- Thông báo số 525/TB-UBND ngày 05/6/2017 của 

UBND Thành phố thông báo kết luận của Chủ tịch UBND 

Thành phố các nội dung đã thống nhất tại cuộc họp về vị 

trí, ranh giới xây dựng 02 cột điện 26M, 37M và tuyến cáp 

ngầm thuộc hạng mục di chuyển tuyến điện 110kV đoạn 

đi qua Nhà máy nước thải Yên Xá thuộc xã Thanh Liệt, 

huyện Thanh Trì.

98

Xây dựng HTKT khu tái định cư 

tại xã Ngọc Hồi phục vụ GPMB 

dự án Xây dựng đường sắt đô thị 

Hà Nội (tuyến số 1), giai đoạn 1

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
4,6 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Quyết định số 1005/QĐ-UBND ngày 01/3/2016 của 

UBND Thành phố phê duyệt dự án.

 - Quyết định số 2770/QĐ-UBND ngày 27/5/2019 của 

UBND Thành phố phê duyệt điều chỉnh dự án.

99

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

số 1 xã Ngọc Hồi (thôn Yên 

Kiện)

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,53 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 28/10/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ 

thuật dự án. - Quyết định số 3381/QĐ-UBND ngày 

30/6/2023 của UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt 

điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi.

100

Khu đấu giá QSD đất số 2 xã 

Tam Hiệp (thôn Huỳnh Cung) 

huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
2,14 Thanh Trì Tam Hiệp

- Nghị quyết số 7414/NQ-HĐND ngày 30/10/2018 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư dự 

án.

- Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 của 

UBND huyện Thanh Tri phê duyệt dự án.

- Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công của huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND huyện

101

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

B1-1 xã Tứ Hiệp, huyện Thanh 

Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
0,75 Thanh Trì Tứ Hiệp

- Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

ngân sách huyện quản lý thực hiện trong giai đoạn 2022-

202 (PL 1.33).

26/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

102
Xây mới nhà văn hóa tổ dân phố 

số 2 xã Ngọc Hồi
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
0,2 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Quyết định số 4953a/QĐ-UBND ngày 26/11/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư dự 

án.

- Văn bản số 2107/VQH-TT3 ngày 16/9/2020 của Viện 

Quy hoạch Xây dựng Hà Nội về cung cấp số liệu HTKT 

cho dự án.

- Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 21/4/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt điều chỉnh thời 

gian thực hiện dự án.

103
Xây dựng trung tâm văn hóa thể 

thao xã Thanh Liệt
DVH

UBND huyện 

Thanh Trì
2 Thanh Trì Thanh Liệt

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025 (PL 1.73)

- Quyết định số 5231/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

104

Xây dựng trung tâm văn hóa, thể 

thao và khu cây xanh xã Ngũ 

Hiệp

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
2,82 Thanh Trì Ngũ Hiệp

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng 

vốn đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án 

tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong 

giai đoạn 2021-2025 (PL 1.75).

- Quyết định số 5232/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án. Thời gian thực 

hiện: 2021-2023

27/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

105

Xây dựng khu cây xanh, thể thao 

kết hợp nhà văn hóa thôn Việt 

Yên, xã Ngũ Hiệp

DVH
UBND huyện 

Thanh Trì
0,5 Thanh Trì Ngũ Hiệp

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công huyện quản lý và danh mục các dự án tiếp tục 

nghiên cứu, hoàn thiện chủ trương đầu tư trong giai đoạn 

2021-2025. 

- Quyết định số 569/QĐ-BQLDAĐTXD ngày 16/11/2021 

của Ban QLDA đầu tư xây dựng phê duyệt kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu thưc hiện dự án (giai đoạn chuẩn bị đầu tư).

- Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn 

đầu tư công của huyện Thanh Trì và danh mục quản lý và 

danh mục các dự án tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện chủ 

trương đầu tư trong giai đoạn 2021-2025.

- Quyết định số 6537/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt dự án đầu tư 

xây dựng. (Thời gian thực hiện 2023-2024)

106 Nâng cấp trường THCS Hữu Hòa DGD
UBND huyện 

Thanh Trì
0,79 Thanh Trì Hữu Hòa

- Quyết định số 1869/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án. - Quyết định số 

1786/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND huyện 

Thanh Trì phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư dự án.

107

Khu đấu giá quyền sử dụng đất 

số 1 xã Tả Thanh Oai (thôn Tả 

Thanh Oai), huyện Thanh Trì

ONT
UBND huyện 

Thanh Trì
4,9 Thanh Trì

Tả Thanh 

Oai, Hữu 

Hòa

- Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý (Phụ biểu 2.4)- Quyết định số 

5254/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND huyện 

Thanh Trì phê duyệt dự án.

 - Nghị Quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/5/2024 của 

HĐND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt chủ trương đầu 

tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn 

ngân sách huyện quản lý.

28/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

108
Xây dựng trường THCS Ngọc 

Hồi
DGD

UBND huyện 

Thanh Trì
2,1 Thanh Trì Ngọc Hồi

- Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư một 

số dự án sử dụng ngân sách huyện thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của HĐND Huyện (PL 1.6) - Văn bản số 

4461/QHKT-(P2+HTKT) ngày 10/9/2020 của Sở Quy 

hoạch - Kiến trúc về việc điều chỉnh cục bộ QH phân khu 

S5 tỷ lệ 1/5.000 tại khu đất xây dựng. 

- Quyết định số 5443/QĐ-UBND ngày 10/8/2020 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu. 

- Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 13/01/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án đầu tư.

109
Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học 

Yên Xá
DGD

UBND huyện 

Thanh Trì
0,937 Thanh Trì Tân Triều

- Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 16/1/2022 của 

HĐND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư, 

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân 

sách huyện quản lý.

- Văn bản số 765/UBND-QLĐT ngày 17/4/2023 chấp 

thuận quy hoạch tổng thể mặt bằng và phương án kiến 

trúc sơ bộ.

- Thông báo số 4146/STNMT-QHKHSDĐ về việc hướng 

dân xác định ranh giới khu đất thu hồi phục vụ công tác 

bồi thường, hô trợ, tái định cư thực hiện dự án cải tạo, 

nâng cấp Trường Tiểu học Yên Xá.

 - Quyết định số 5934/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của 

UBND huyện về phê duyệt dự án đầu tư xây dựng.

110

Cải tạo, mở rộng và chỉnh trang 

khuôn viên nghĩa trang nhân dân 

thôn Huỳnh Cung, xã Tam Hiệp

NTD
UBND huyện 

Thanh Trì
0,54 Thanh Trì Tam Hiệp

- Quyết định số 5251/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì về Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu 

khả thi dự án Cải tạo, mở rộng và chỉnh trang khuôn viên 

nghĩa trang nhân dân thôn Huỳnh Cung, xã Tam Hiệp, 

huyện Thanh Trì.)

- Quyết định số 4968/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt điều chỉnh thời 

gian thực hiện đầu tư dự án.

29/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

111

Cải tạo, chỉnh trang tuyến đường 

Tứ Hiệp (đoạn từ Đài phát thanh 

đến đê Yên Mỹ)

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
2,46 Thanh Trì Tứ Hiệp

- Quyết định số 7331/QĐ-UBND ngày 25/10/2018 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- Quyết định số 5420/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

112

Đường giao thông làng nghề Hữu 

Hòa (đoạn từ ngã 3 cầu Hữu Hòa 

đến làng nghề xã Hữu Hòa)

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
3,4 Thanh Trì Hữu Hòa

- Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 29/3/2013 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt chủ trương đầu tư dự 

án.

- Quyết định số 7301/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu và thời gian thực hiện dự án.

- Quyết định số 5419/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 của 

UBND huyện phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự 

án.

113

Xây dựng tuyến đường nối cầu 

Hòa Bình đi Khu đô thị mới Nam 

Linh Đàm

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
2,9 Thanh Trì Tam Hiệp

- Quyết định số 4247/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- Quyết định số 5880/QĐ-UBND ngày 07/12/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

- Quyết định số 4967/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc phê duyệt thời gian điều 

chỉnh dự án.

- Quyết định số 2472/QĐ-UBND ngày 16/05/2019 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt báo cáo đánh 

giá tác động môi trường của dự án.

114
Cải tạo nâng cấp đường liên xã 

Liên Ninh
DGT

UBND huyện 

Thanh Trì
1,008 Thanh Trì Liên Ninh

- Quyết định số 6545/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- QĐ thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân năm 2019. - 

Quyết định số 4959/QĐ-UBND ngày 26/11/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì điều chỉnh thời gian thực hiện dự 

án.

- Quyết định số 2913/QĐ-UBND ngày 19/07/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì điều chỉnh thời gian thực hiện dự 

án; Mặt bằng điều chỉnh ranh giới tuyến tỷ lệ 1/500 được 

UBND huyên Thanh Trì chấp thuận ngày 15/8/2024; Sở 

Tài nguyên và môi trường hướng dẫn điều chỉnh mốc giới 

tại văn bản 8207/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 15/10/2024 

(DT: 10079,44m2)

30/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

115

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ 

cầu Hữu Hòa đến hết địa phận 

huyện Thanh Trì (giáp địa phận 

phường Kiến Hưng, quận Hà 

Đông)

DGT
UBND huyện 

Thanh Trì
2,04 Thanh Trì Hữu Hòa

- Quyết định số 7348/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt dự án.

- Quyết định số 2003/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì về phê duyệt điều chỉnh dự án 

đầu tư.

- Quyết định số 8526/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh dự án đầu 

tư.

- Quyết định số 8087/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyệt điều chỉnh thời gian 

thực hiện dự án.

116
Trung tâm bán ô tô, máy móc 

chuyên dụng và phụ tùng ô tô 
TMD

Công ty CP 

Thương mại 

BMV

1 Thanh Trì
Tam Hiệp, 

Vĩnh Quỳnh

Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 03/12/2008 của 

UBND huyện Thanh Trì phê duyêt kết quả đấu thầu lựa 

chọn nhà đầu tư thực hiện dự án.

 - Văn bản số 1564/QHKT-P2 ngày 19/5/2011 của Sở Quy 

hoạch - Kiến trúc chấp thuận Quy hoạch tổng mặt bằng dự 

án.

 - Văn bản số 1331/UBND-TNMT ngày 08/03/2016 của 

UBND Thành phố về việc áp dụng hình thức thu hồi.

 - Văn bản số 1687/UBND-TNMT ngày 27/8/2019 của 

UBND huyện Thanh Trì đề nghị áp dụng hình thức thu 

hồi đất.

 - Văn bản số 1973/UBND-TCKH ngày 27/9/2022 của 

UBND huyện Thanh Trì về việc gia hạn thời gian thực 

hiện dự án

117

Văn phòng giao dịch và trung 

tâm giới thiệu bán SP điều hòa ô 

tô Danko, thiết bị lạnh, máy móc 

cơ khí và trạm bảo hành sản 

phẩm

TMD

Công ty 

TNHH Kỹ 

nghệ lạnh ô tô 

Trần Quang

0,47 Thanh Trì
Tam Hiệp, 

Vĩnh Quỳnh

- Giấy chứng nhận đầu tư số 01121000952 cấp lần đầu 

ngày 03/3/2011, thay đối lần thứ nhất ngày 20/5/2014. 

thay đối lần thứ 2 ngày 14/4/2015.

- Quyết định chủ trương đầu tư số 1362/QĐ-UBND ngày 

22/3/2021, điều chỉnh tiến độ tại Quyết định số 3369/QĐ-

UBND ngày 27/6/2023 (Tiến độ thực hiện: Khởi công - 

hoàn thành: Quý III/2023 - Quý III/2025)

II Các công trình, dự án đăng ký mới

31/32



Diện tích 

đất thu hồi

(ha)

Diện tích 

đất trồng 

lúa

(ha)

Địa danh 

cấp huyện

Địa danh 

cấp xã

Trong đó Vị trí

Căn cứ pháp lý

(Ghi rõ số, thời gian, thẩm quyền, trích yếu văn bản)
Ghi chúSTT Danh mục công trình, dự án

Mã loại 

đất

Đại diện 

Cơ quan,

 tổ chức,

 người đăng 

kí

Diện tích kế 

hoạch

(ha)

118

Đầu tư xây dựng khu nhà ở xã 

hội để bán và cho thuê tại ô đất 

NO3A Khu đô thị mới Tứ Hiệp, 

xã Tứ Hiệp huyện Thanh Trì, 

Thành phố Hà Nội

ONT

Công ty cổ 

phần Tứ Hiệp 

Hồng Hà Dầu 

Khí

1,56 Thanh Trì Tứ Hiệp

Quyết định số 2775/QĐ-UBND ngày 26/6/2020 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc chấp thuận chủ trương 

đầu tư Dự án XĐầu tư xây dựng khu nhà ở xã hội để bán 

và cho thuê tại ô đất NO3A Khu đô thị mới Tứ Hiệp, xã 

Tứ Hiệp huyện Thanh Trì, Thành phố Hà Nội.

- Văn bản số 2602/UBND-KH&ĐT ngày 09/08/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc chấp thuận nguyên tắc 

gia hạn tiến độ Dự án đầu tư xây dựng khu nhà ở xã hội 

để bán và cho thuê tại ô đất NO3A Khu đô thị mới Tứ 

Hiệp, xã Tứ Hiệp huyện Thanh Trì, Thành phố Hà Nội.

32/32


	Dự thảo QĐ
	Phụ lục KHSDĐ 2025 Thanh Trì

		2025-01-09T17:01:54+0700


		2025-01-09T17:08:50+0700


		2025-01-09T17:14:18+0700


		2025-01-10T16:45:22+0700


		2025-01-13T11:43:19+0700
	Nguyễn Trọng Đông


		2025-01-13T15:58:02+0700


		2025-01-13T15:58:02+0700


		2025-01-13T15:58:02+0700


		2025-01-13T15:58:02+0700


		2025-01-13T15:58:02+0700




